5
交通银行－博时新兴成长股票

型证券投资基金
2.33  14,622,722  0

6
平安信托有限责任公司－中惠

万全
2.07  12,944,174  0

7
交通银行－华安创新证券投资

基金
2.00  12,503,805  0

8
中国银行－易方达深证 100 交易

型开放式指数证券投资基金
1.21  7,564,510  0

9
中国工商银行－融通深证 100 指

数证券投资基金
0.84  5,291,120  0

10
中国平安人寿保险股份有限公

司－传统－普通保险产品
0.72 4,505,574  0

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次发行前后股本结构变动情况如下：

类别

本次发行前

（截至 2011 年 12 月 15 日）
本次发行后

持股总数（股） 持股比例 持股总数（股） 持股比例

有限售条件股份 285,434 0.05% 84,585,434 13.50%

无限售条件股份 542,092,618 99.95% 542,092,618 86.50%

合计 542,378,052 100% 626,678,052 100%

（二）资产结构的变动情况

本次非公开发行股票募集资金净额为 1,578,785,150 元，公司总资产和净资

产将相应增加，资产负债率将显著下降，公司的资本结构、财务状况将得到改善，

财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高。

（三）业务结构变动情况

公司主要从事尿素、磷酸二铵、聚氯乙烯、季戊四醇等化肥化工产品的生产

和销售。本次非公开发行募投项目均围绕公司主营业务及未来两到三年的业务发

14

展目标开展。本次募集资金投资项目实施完成后，将实现公司产能扩充、产品升

级，公司的整体实力将得到提升，是关系到公司建设成为国内一流的、世界先进

的、具有全球地位大公司的战略目标能否实现的关键因素。有利于降低公司的经

营风险，提升公司的竞争力和可持续发展能力，有利于实现并维护全体股东的长

远利益。

（四）公司治理情况

本次非公开发行并不改变公司的控股股东和实际控制人，不会导致发行人控

制权发生变化，本次向特定投资者发行，提高了机构投资者持有公司股份的比例，

使公司股权结构更加合理，有利于公司治理结构的进一步完善。

（五）高管人员结构及持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股变动情况如下：

姓名

本次变动前 本次变动 本次变动后

持股数量

（股）

比例

(%)
增加 减少

持股数量

（股）

比例

(%)

蒋远华 120,384 0.022  0 0 120,384 0.019

王在孝 104,410 0.019  0 0 104,410 0.017

赵大河 53,804 0.010  0 0 53,804 0.009

强  炜 50,000 0.009  0 0 50,000 0.008

李善民 18,000 0.003  0 0 18,000 0.003

除以上人员外，公司其余董事、监事、高级管理人员没有持有公司股份。

（六）关联交易和同业竞争变动情况

公司与湖北宜化集团有限责任公司之间的交易行为，将根据公司生产经营实

际情况确定是否发生，如果发生将确保关联交易定价公允，履行必要的审批程序，

确保不存在显示公允的关联交易。随着公司江家墩矿业的开采，公司与湖北宜化

集团有限责任公司的关联交易将进一步减少，公司独立性将得到加强。

15

第三节 本次发行对发行人财务结构的影响

一、主要财务数据及指标

以下最近三年及一期财务报表数据取自湖北宜化近三年一期比较式财务报

表，最近一期财务数据未经审计机构审计。

（一）合并资产负债表主要数据

单位：元

资产部分 2011年09月30日 2010年12月31日 2009年12月31日 2008年12月31日

流动资产 8,671,948,310.87 7,220,484,097.80   3,817,755,221.52 3,187,004,197.57

非流动资产 14,279,075,764.54 11,525,329,420.40  9,698,244,959.21 8,153,938,689.67

资产总计  22,951,024,075.41 18,745,813,518.20  13,516,000,180.73 11,340,942,887.24